
ANEXO II

MECÁNICO SUPERVISOR

PROMOCIÓN INTERNA

LISTA DEFNITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

NINGÚN ASPIRANTE EXCLUIDO

07/6911

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para el acceso, mediante promoción interna, a
la categoría profesional de Técnico Práctico de Control y
Vigilancia de Obras y Proyectos C-8 de la Administración
de la Comunidad Autónoma de Cantabria; designación
del Tribunal Calificador, y fecha de comienzo del único
ejercicio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la Resolu-
ción de listas provisionales de aspirantes admitidos y
excluidos para participar en el proceso selectivo para el
acceso, mediante promoción interna, a la categoría profe-
sional de Técnico Práctico de Control y Vigilancia de
Obras y Proyectos C-8 de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante
Orden PRE/20/2007, de 4 de enero, publicada en el Bole-
tín Oficial de Cantabria número 9, de fecha 12 de enero,
por la presente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos
que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador
que actuará en el proceso selectivo para el acceso,
mediante promoción interna, a la categoría profesional
Técnico Práctico de Control y Vigilancia de Obras y Pro-
yectos de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Cantabria, que queda configurado como sigue:

–Presidente: Don Manuel Domingo del Jesus Clemente.
–Presidente suplente: Don Víctor Díez Tomé.
–Vocales titulares designados a propuesta de la Admi-

nistración:
• Don Antonino de la Puente García.
• Don Victoriano Picón Orcajo.
• Doña Margarita Bustamante Dehesa.
–Vocales suplentes designados a propuesta de la Admi-

nistración:
• Don Miguel Ángel Díez Barrio.
• Don Luis Ezquerra Alonso.
• Don Fernando Javier Rodríguez Puertas.

–Vocales titulares designados a propuesta del Comité
de Empresa:

• Don Santiago Ríos Mendiguchía.
• Doña Luz del Río Simón.
–Vocales suplentes designados a propuesta del Comité

de Empresa:
• Don Severiano Arenal Cuesta.
• Don José María Cosío Sánchez.
–Secretario: Don Francisco Acero Iglesias.
–Secretaria suplente: Doña María Reyes Llaguno de la

Garma.

4º.- Anunciar la celebración del único ejercicio elimina-
torio, que tendrá lugar el día 30 de mayo de 2007, a las
13:00 horas, en el edificio de la Escuela de Formación
Náutico-Pesquera, sito en Promontorio San Martín s/n, de
Santander. Todos los aspirantes deberán acudir provistos
del Documento Nacional de Identidad en vigor al aula 32,
donde se llevará a cabo el llamamiento a las 12:55 horas.

Contra la presente resolución podrá interponerse recur-
so de alzada ante el Consejo de Gobierno de Cantabria,
en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al
de su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 8 de mayo de 2007.–El consejero de Presi-
dencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

TÉCNICO PRÁCTICO CONSERVACIÓN,
CONTROL Y VIGILANCIA DE OBRAS Y PROYECTOS

PROMOCIÓN INTERNA

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

13720122R 1. BOHÍGAS ROLDÁN, LUIS ANTONIO
72122787P 2. CALLEJO CABO, JOSÉ LUIS
14585960G 3. FERNÁNDEZ COSSÍO, ADOLFO
13900515M 4. GARCÍA GARCÍA, JOSÉ RAMON
13771707C 5. GONZÁLEZ GONZÁLEZ, JUAN CARLOS
13744575M 6. GUTIÉRREZ GARCÍA, JAVIER
13705969Q 7. MELGOSA RODRÍGUEZ, ÁNGEL LUIS
13894549L 8. MONGE GUTIÉRREZ, GERARDO
13894528K 9. RODRÍGUEZ GIRÓN, FRANCISCO JAVIER
13731533G 10. RUIZ EXPÓSITO, JAVIER

ANEXO II

TÉCNICO PRÁCTICO CONSERVACIÓN,
CONTROL Y VIGILANCIA DE OBRAS Y PROYECTOS 

PROMOCIÓN INTERNA

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

13746708E 1. CALVO RUIZ, LUIS ÁNGEL NO TIENE SUFICIENTE ANTIGÜEDAD
13777589Z 2. CARRERA PUENTE, JAVIER NO TIENE SUFICIENTE ANTIGUEDAD
72119795Y 3. GÓMEZ DÍAZ, JOSÉ ANTONIO NO TIENE SUFICIENTE ANTIGUEDAD
13909443D 4.RÍOS MENDIGUCHIA, SANTIAGO NO ES PERSONAL LABORAL FIJO
13741412Q 5. SUÁREZ MOREDA, CARLOS NO TIENE SUFICIENTE ANTIGÜEDAD

07/6912

Página 588 Lunes, 14 de mayo de 2007 BOC extraordinario número 24

EDICIÓN: Gobierno de Cantabria

IMPRESIÓN: Área Tecnológica de Artes Gráficas

INSCRIPCIÓN: Registro de Prensa, Sección Personas Jurídicas, tomo 13, folio 202, número 1.003, Depósito Legal SA-1-1958

Para cualquier información, dirigirse a: ÁREA TECNOLÓGICA DE ARTES GRÁFICAS
General Dávila, 87 – 39006 Santander – Teléfono: 942 239 582 – Fax: 942  376 479 - E-mail: boletin_oficial@gobcantabria.es

wwwwww..ggoobbccaannttaabbrriiaa..eesswwwwww..ggoobbccaannttaabbrriiaa..eess

GOBIERNO
de
CANTABRIA


